
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年の年頭にあたり 
  

 

                                                 校 長  石田 恵里子 

 あけましておめでとうございます。 

保護者の皆様、地域の皆様におかれましては、ご家族お揃いで輝かしい新年を迎えられたこと

とお慶び申し上げます。昨年は、本校の教育活動の推進につきまして格別のご理解・ご協力を賜り

ありがとうございました。本年も変わりませぬご支援・ご協力の程、よろしくお願い申し上げます。 

 

さて、本校では、昨年度も特別活動を中心に、日々の生活の中で認め合い、つながりあい、互

いの良さを発揮し合うことを大切に、教育活動を進めてまいりました。しかし、学校生活の中での

“言葉”でのやりとりの中で、思い違いや思わぬ誤解が生まれ、悲しい思いをさせてしまうことがあ

りました。 

３学期は、いよいよ一年間のまとめの時期となります。６年生にとっては小学校生活６年間の総

まとめの時期、１年生から５年生は、次の学年に進むための大事なステップの学期となります。本

校の教育目標「互いを認め合い 多様な人とつながり 未来を創造する子どもの育成」を目指して、

子ども達一人ひとりが立てた一年間の目標、３学期の目標が達成できるよう、また、誰一人悲しい

思いをすることがないよう、大宮第一小学校教職員と保護者の皆様や地域の皆様としっかり連携

を図りながら日々の教育活動を進めていきたいと考えています。 

今年の干支（えと）は巳（み）です。蛇は脱皮をして新しい姿に生まれ変わることから、変化・再生

の象徴とされています。全ての児童に基礎基本の学力の習得はもちろんですが、これからの社会

を生き抜いていくために必要な力も確実に身に付けられるよう、教職員も変化に柔軟に対応しな

がら、児童が新たなことにも積極的に挑戦していけるようさらに努力してまいります。 

各ご家庭におかれましても、子ども達が心と体の準備をしっかり整え、元気に

登校し、学校で持てる力をしっかりと発揮できますよう、一層のご支援・ご協力

をお願い申し上げ、年頭の挨拶とさせていただきます。 

 

 

～学校で学び、地域で育つ～  大宮学園 京丹後市立大宮第一小学校 

 

 

 

 

 

令和７年１月７日 

京都府京丹後市大宮町周枳 1552番地 Tel (0772)64-2133 FAX (0772)64-2279 
HP http://www1.kyoto-be.ne.jp/oomiya1-es/ E-mail oomiya1-es@kyoto-be.ne.jp 

一小の子 

http://www1.kyoto-be.ne.jp/oomiya1-es
mailto:oomiya1-es@kyoto-be.ne.jp


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月 7日（火） 第３学期始業式、下校 13：45  

１月 8日（水） 下校 １３：４５ 

１月 9日（木） 下校 13：４５ 

PTA第２回選考委員会 18：45～、PTA本部役員会 19：00～ 

１月 10日（金） チーム集会 

１月 14日（火） 身体測定（ひ・１・２・４年生） 

校内書初め展（～１５日）９：００～１８：００ ※教職員玄関よりお入りください。 

１月 15日（水） 身体測定（３・５・６年生）、地区会、一斉下校 

１月 16日（木） 教職員研修のため下校時刻変更 １５：００ 

PTA運営委員会 19：00～ 

１月 17日（金） 新入生入学説明会・親のための応援塾 13：45～ 

１月 20日（月） 大縄練習試合、スクールカウンセラー来校 

１月 23日（木） 委員会 

１月 27日（月） 給食旬間（～２月１０日） 

１月 29日（水） 児童集会、大縄大会 

１月 30日（木） クラブ 

２月  3日（月） スクールカウンセラー来校、PTA本部役員会 19：00～ 

２月  6日（木） ハロウィン読み聞かせ（全校）、委員会、PTA運営委員会 19：00～ 

２月  ７日（金） 令和 7年度新入生体験入学 

２月 13日（木） クラブ（最終） 

２月 15日（土） PTA年度末総会（詳細については、別途ご案内いたします。）下校 14：30 

２月 17日（月） 振替休業日 

２月 21日（金） 教職員研修のため下校時刻変更 14：30 

２月 26日（水） スクールカウンセラー来校 

２月 27日（木） 委員会（最終） 

３月  3日（月） ６年生を送る会、スクールカウンセラー来校 

３月  5日（水） 総合作品展（～７日） ※別途ご案内いたします。 

３月 11日（火） 避難訓練 

３月 12日（水） 地区会、一小ボランティアネットワーク交流会、一斉下校 

３月 18日（火） 下校時刻変更 １３：４５ 

３月 19日（水） 卒業式前日準備（５年生 15：00下校、１・２・３・４・６年生は 13：45下校予定） 

３月 21日（金） 卒業証書授与式（詳細については、別途ご案内いたします。） 

３月 24日（月） 修了式・進級式・大掃除（給食なし、下校は学年ごとに 11：30頃） 

今年度も残すところ３ヶ月となりました。 

次学年への進級に向けた準備期間として、子ども達に寄り添い、様々な行事・取

組を進めていきたいと考えています。 

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

３学期の主な予定 

校内書き初め展 
12 月にご案内しておりましたとおり、下記日程にて、校

内書き初め展を行います。子ども達のがんばりをご鑑賞い

ただきたいと思いますので、ぜひご来校ください。 

期  間 令和７年１月 14日（火）・15日（水） 

場  所 大宮第一小学校体育館 

開催時間 午前９時～午後６時 

    ※職員玄関よりお入りください。 

書き損じはがき回収 

 １１月２８日付文書でお知らせして

おりましたが、京都府 PTA 協議会

からの書き損じはがきの回収にご協

力をお願いします。取組による利益

は、PTA活動に運用されます。  

※一度郵便局を通過したはがきは、書き損じは

がきとして扱えませんのでご注意ください。 


